
- 1 - 

 

kalendárium 
 

duben 2012 
 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na květen 2012   pondělí 16.4.2012                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

22.4.  KAMPAŇ:  Den Země 
květen  Cesta za čistým vzduchem 
3.5.   Den osvobození města Orlové 

3.5.   Běh 3.května – 7.ročník 
16.5.   Český den proti rakovině 

19.5.   Dny města Orlové – 15.ročník 
20.5.   Festival národnostních kultur 
31.5.  KAMPAŇ:  Den bez tabáku 

1.6.   Den dětí – 13.ročník celoměstského Dne dětí 
3.6. - 13.6.  KAMPAŇ:  Den bez úrazů 

16.6.   Orlovský jarmark – 8.ročník 
16.9.   Orlovský běh za zdravím – 4.ročník 

16.9. - 22.9.  KAMPAŇ: Evropský týden mobility 
22.9. KAMPAŇ: Evropský den bez aut 
3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 

4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 
1.-7.10.   Týden knihoven 

28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
listopad   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 

 Pochod všech generací 
Kvetoucí Orlová 

 

 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                             
příspěvková organizace                    

2.4.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

3.4.     10:00 hodin                                                                                      

Divadelní představení pro MŠ a první stupeň ZŠ                                                                                                                                                                             

JARO S KAMARÁDY                                                               
pohádka určená velikonoční době                                                                 
V pohádce o hodinách s jednou ručičkou přivolají Křemílek 
s Vochomůrkou jaro a s ním i Velikonoce. Pro diváky je zde spousta 
zajímavostí – jarní zvyky, něco o pomlázce, o kraslicích a také to, 
proč se vyplácejí děvčata. V poetické pohádce o víle Květunce zase 
vyjde najevo, proč velikonoční zajíci nosí vajíčka. Nechybí ani 
informace o Velkém pátku a oslavách vzkříšení se závěrečným 
apelem na nejcennější lidskou vlastnost – vzájemnou lásku…                                                                                             
Vstupné:  30,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

9. a 10.4.   vždy v 19:00 hodin                                                                                                     
SCREAMERS „15 LET V DÁMSKÝCH ŠATECH“ 
Protože se zde sešli pánové nejvyšších kvalit v oboru travesti, má 
skupina stále úspěch po celé České republice i v zahraničí.   
Vstupné:  240,-   260,-   280,-  Kč                                                                                        
Předprodej: od 13.3. v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

19. - 20.4.     od 8:00 do 15:00                                                                                                                             
CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH 
SBORŮ - KRAJSKÉ KOLO 2012                                                                                                                                                                                                             
Vstup volný pro orlovskou veřejnost                                                        
Pořadatel : Pěvecké a instrumentální studio ZŠ K.Dvořáčka                                                                                               

Orlová-Lutyně  DKMO, divadelní sál 

21.4.     17:30 hodin                                                                                           

CHARLEYOVA TETA   -  Brandon Thomas                                                               
Divadelní představení ochotníků z Velkých Karlovic s klasickou 
komedií.                                                                                        
Oxfordské univerzitní koleje, konec 19.století. Ztřeštění spolužáci 
Charley a Jack mají v úmyslu požádat své vyvolené o ruku, ale 
dobová etiketa si žádá doporučení důvěryhodné osoby. Charleyho 
má navštívit bohatá tetička z Brazílie a problém se zdá být vyřešen. 
Jenže teta ne a ne dorazit a slečny jsou již na cestě…                                                                                                                   
Režie: Iva Foralová.                                                                                                    
Divadelní představení bude spojeno s ochutnávkou slivovice.                                                                                       
Vstupné:  40,- Kč                                                                                                         
Předprodej: od 21.3. v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                                                                                                  

Dům kultury města Orlové                                      1, 2                          
Městská knihovna a MIC                                        2 ,3 
Muzeum, DDM Orlová                                            3, 4 
KPH, ZUŠ, FOTOKLUB                                             4 
Sport, ČSŽ,                                                             4,5 
Kino Vesmír                                                            5,6 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
Letáček na akci ČSŽ                                        příloha 
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

25.4.    9:00 hodin                                                                      
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

25.4.     ( 25. – 29.4.2012 )                                                                              

26.ročník MEZINÁRODNÍHO CYKLISTICKÉHO ZÁVODU ŽEN 

GRACIA – ORLOVÁ  2012                                                       

světový pohár žen v silniční cyklistice                                       
Slavnostní zahájení a porada vedoucích družstev a rozhodčích                                                                                                                                                                                   
Pořadatel: Organizační výbor Gracia ČEZ-EDĚ (Česká republika) za 
spolupráce DKMO                                                                                     
Informace: www.gracia-orlova.cz, Petr Koláček                             

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

27.4.     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Téma: ŠVÉDSKO – Jan Havelka                                                                                                                                   
Vstupné zdarma                                                                                      
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO.                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2 

30.4.     19:00 hodin                                                                                                                                  

PŘEDMÁJOVÁ VESELICE  
Hraje skupina CLASSIC                                                                                                                                        
Vstupné :  50,- Kč                                                                                     
Pořadatel: výbor KSČM a DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                   

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

  

 

Výstavy: 

10.4. – 2.5.                                                                
SPOLEK „DRB“                                                                                     
Výstava kreseb a maleb Miroslavy Dlouhé, Dagmar Rašíkové 
a Marcely Brodové                                                                              
Vernisáž 10.4.2012 v 17:00 hodin                                                                                           

Orlová-Lutyně, DKMO  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    
 
 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
3.4.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                  
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

3.4.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

5.4.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               

Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

5.4.      13:00 hodin                                                                                                                                                                                         

VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI                                                                                                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                           
Informace: A. Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

10.4.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Aktivity vhodné pro třetí věk“                                                                                                                                                                 
Sociální – třetí věk a informační technologie, sociální ukotvenost.                                                                 
Psychické  - aktivity pro udržení psychické kondice, učení, 
dobrovolnictví.                                                                                        
Doprovodně: Ing Miroslava Šromková o Univerzitě třetího věku.                                                                                            
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

11.4.     16:00 hodin                                                                                          

Město Orlová ve spolupráci s Ministerstvem dopravy                                                   
v rámci BESIP                                                                                           
pořádají besedu                                                                                        
SENIOŘI V SILNIČNÍ DOPRAVĚ                                                                
Pro veřejnost vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                    

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

12.4.      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
…KDYŽ TÓNY HOUSLÍ ZNÍ   
Hudební oddělení srdečně zve všechny příznivce dobré hudby na 
poslechový pořad z CD nosičů.                                                                     
Pro veřejnost -  vstup zdarma                                                           
Pořadatel: MěK Orlová – hudební oddělení                                                                                     
Informace: Mir. Kytlicová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

17.4.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                  
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

19.4.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

24.4.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Třetí věk a fyzická aktivita“                                                                                                                                                                 
Paní Anna Balcarková představí svoji metodu cvičení jógy na židlích.                                                                                                         
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený:cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl. přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

26.4.    15:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ŠITÉ KORÁLKY                                                                                                                                                                    
výtvarná dílna paní Zdenky Bolkové                                                                                                                                             
Přijďte si vyrobit originální náramek, přívěsek nebo náušnice z šitých 
korálků.                                                                                                                                              
Cena kurzu: cca 150,- Kč. Přihlášky na akci obdržíte v oddělení pro 
dospělé čtenáře. 
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    

http://www.gracia-orlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/


- 3 - 

Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                               

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

Výstava:                                                                                                                                                                                        

16.4. – 25.5.                                                                                                                                                                                                         
VÝSTAVA                                                                                                                                                                                              
výtvarných prací dětí z MŠ Okružní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová                                                                               

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY 

MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                          
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice 
současné i staré Orlové, dřev.pohlednici Orlové,  turistickou 
známku Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 
hodin                         sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 10.4. do 31.8 2012                                             

výstava „Oslaďme si život“                                                  

Výstava seznamuje návštěvníka se způsoby získávání cukru, je 
doplněna sbírkovými předměty sloužícími k ukládání cukru a jeho 

používání. Druhá část výstavy je věnována současné sbírce 
reklamních porcovaných cukrů z celého světa. Sbírku zapůjčila 
soukromá sběratelka. 

   Akce na duben:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

16. – 20.4.                                                                                                
MATERIÁLY A ČLOVĚK                                                                                                      
soutěž zaměřená na téma materiály, se kterými se setkal pravěký 
člověk. Výherci budou odměněni. Akce ke Dni Země;  – pro ZŠ 

 

V době od 2.do 9.4.2012 je výstavní síň                               

pro veřejnost uzavřena                                                        
z důvodu instalace nové výstavy. 

   

 Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

2. 4.      15:30 hodin                                                                                                
Velikonoční workshop                                                                         
ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK                                                                                                                                                                                                                                                                 
Informace: Radomíra Chrástecká,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

 

10. až 13.4. pro MŠ     čas dle dohody                                                        

16. až 20.4. pro ZŠ       čas dle dohody                                                                                                                                                                           
DEN ZEMĚ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
v souladu s kampaní EAZA, na téma Jihovýchodní Asie                                                                           
Spolupořadateli Dne Země jsou město Orlová a komise Zdravého 
města a MA21                                                                                                                   
Informace: Adam Bura, Tel.: 596 511 888                                    

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, oddělení PV  

    

16. a 18.4.     15:30 – 19:00 hodin                                                                                                
WORKSHOP PRO DĚTI                                                                        
„Pletení z papíru – kreativní zpracování papírového odpadu“                                                                                                                                                                                         
v rámci grantu Nadace OKD                                                                                   
důležité přijít včas z důvodu časové vytíženosti, přibližně 1 hodina 
práce                                                                                                                 
Vstup zdarma                                                                                                         
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

17. -  20.4.     9:00 – 18:00 hodin                                                                                 
VÝSTAVA KERAMIKY                                                                          
„Radostné tvoření“ – součást projektu Nadace OKD                                                                                                  
Akce pro MŠ, ZŠ, SŠ, ŠD  i veřejnost                                                                            
Část keramických výrobků prodejná                                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Radomíra Chrástecká,  Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

27.4. – 1.5.                                                                                                                                                                             
SLET ČARODĚJNIC                                                                                                                                                                                         
5 denní prodloužený pobyt v TZ Krásná plný zábavy, her a výletů do 
přírody v „čarodějném duchu“                                                                                         
Cena pobytu: 800,- Kč  /doprava, ubytování, plná penze, pitný režim/ 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

vhodné pro děti od 6 let a mládež                                                                     
Informace: Lenka Vargová,  tel.: 596 511 888, 732704033, 
vargova@dm-orlova.cz                                                                          

Krásná  turistická základna DDM Orlová  

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

Dětský parlament Orlová: 

19. -  20.4.     8:00 – 18:00 hodin                                                                                                            
BURZA HRAČEK                                                                          
výtěžek věnován Dětskému domovu v Havířově                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová                                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

 

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 7 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:00 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu každou středu 19:00 – 

22:00,  čtvrtek –19:00 – 22:00, pátek 19:00 – 24:00, sobotu 

19:00 – 24:00 a neděli 19:00 – 22:00                                                       

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.8  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub přátel hudby 

17.4.     18:30 hodin                                                                                                                                                                                                                               
WIHANOVO KVARTETO                                                   
 Leoš Čepický – 1.housle                                                                                    
 Jan Schulmeister – 2.housle                                                                                
 Jiří Žigmund – viola                                                                                              
 Aleš Kaspřík – violoncello                                                                             
Zazní díla B.Martinů, W.A.Mozarta, F.Schuberta a Leona Juřicy                                                   
Vstupné: 100,- Kč, členové KPH 80,- Kč                                                             
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  

Informace: KPH - Jan Dostál; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

20.4.     16:00 hodin                                                                                       

„SPOLEČNÉ MUZICÍROVÁNÍ“                                                    
první koncert, na kterém budou hrát žáci společně se 

svými rodiči                                                                                          

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, komorní sál 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

 

Fotoklub Orlová, o.s. 

 

3.4. – 30.4.                                                                                                                                                                                                                                    
VÝSTAVA PRACÍ ČLENŮ FOTOKLUBU ORLOVÁ                                               
S laskavým svolením vedení školy vystavuje Fotoklub Orlová, o.s. 
práce svých členů v prostorách školy. Přijďte se podívat na pestrý 
výběr snímků různých žánrových témat v podání členů orlovského 
fotoklubu. Zveme všechny zájemce o fotografii.                                                                     
Pořadatel: Fotoklub Orlová Orlová                                                                        
Informace: Ing Radislav Hájek, sídlo klubu v DKMOrlová 
Orlová-Lutyně  ZŠ Ke Studánce 

11.4. – 31.5.                                                                                                                                                                                                                                    
VÝSTAVA PRACÍ ČLENŮ FOTOKLUBU ORLOVÁ                                               
S laskavým svolením vedení školy vystavuje Fotoklub Orlová, o.s. 
práce svých členů v prostorách školy. Přijďte se podívat na pestrý 
výběr snímků různých žánrových témat v podání členů orlovského 

fotoklubu. Zveme všechny zájemce o fotografii.                                                                     
Pořadatel: Fotoklub Orlová                                                  
Informace: Ing Radislav Hájek, sídlo klubu v DKMOrlová 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši  

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí.  

 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                          
MK ve VOLEJBALU DĚVČAT A SMÍŠENÉHO 
VOLEJBALU                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

12.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MK PREVENTAN CUP – vybíjená I.stupně ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

12.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
OK PREVENTAN CUP – vybíjená smíšených družstev                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

15.4.     od 9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – KH OREL PASKOV     

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

18.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MINIVOLEJBAL – okresní kolo                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ K.Dvořáčka 

29.4.     od 9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – HCB KARVINÁ     
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Český svaz žen, Orlová 

27.4.                                                                             
3.ORLOVSKÝ SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ                                               
pro děti i dospělé všech věkových skupin                               
ZAHRADA KLUBU SPIRÁLA                                                                     
za každého počasí – změna programu vyhrazena -   

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: ČSŽ Orlová, Klub SPIRÁLA DDM Orlová                                             
Orlová-Lutyně  zahrada Klubu SPIRÁLA  /bývalá Kotva/  

Letáček na akci v plném znění vytištěn na str.9 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

1.4.     10:00 a 15:30                                                                              

AUTA 2   / USA 2011 /                                                                                                     
106´, přístupný, české znění, 
animovaná/rodinná/dobrodružná/komedie                                                               
Vstupné 65,- Kč 

1.4.  17:45  a 20:00                                                                              

PROBUDÍM SE VČERA   / ČR 2012 /                                                                                                     
120´, přístupný, školní komedie/sci-fi                                                        
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu 
srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy 
miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Petrovi se 
naskytne jedinečná šance. Cestovat zpět v čase 
do svých studentských let…                                                       
Hrají: J.Mádl, E.Josefíková, F.Blažek, V.Preiss, 
M.Táborský, N.Boudová, P.Nárožný, 
Z.Adamovská, S.Skopal, M.Šteindler, 
B.Hybner, L.Krbová, D.Matásek, 
B.Klepl,M.Zounar…                                     
Vstupné 80,- Kč 

5. - 8.4.  17:45  a 20:00                                                                              

SIGNÁL   / ČR 2011 /                                                                                                     
115´, přístupný, širokoúhlá komedie                                                       
Snímek vtipně a překvapivě rozehrává oblíbenou 
komediální zápletku o malém chytrém podrazu, 
který sází na lidskou chamtivost a touhu 
přechytračit sousedy.…                                                       
V hl. rolích: Vojta Dyk a Kryštof Hádek                  
Vstupné 80,- Kč 

7. - 8.4.      10:00 a 15:30                                                                       

KUNG FU PANDA 2    / USA  2011 /                                                                                                          
91´, přístupný, české znění 
animovaný/akční/rodinný/komedie                                        
Dračí válečník Po společně se svými kamarády 
Tygřicí, Jeřábem, Kudlankou, Zmijí a Opicí 
ochraňují Údolí míru.                                                                          
Vstupné 80,- Kč                                                                               

12. - 15.4.    17:45 a 20:00                                                                        

MERUŇKOVÝ OSTROV  / SR 2011 /                                                             
102´, do 12 let nevhodný                                                        
Podmanivý příběh ženy zkroušené životem plným 
vášně, krutostí osudu a nespoutané lásky. Film 
odehrávající se na jižním Slovensku, na samotě 
ukryté v meruňkových sadech, vás vtáhne do víru 
vášní tří mužů k jedné osudové ženě a její lásky 
k nim…                                                                        
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

14. - 15.4.    10:00 a 15:30                                                                       

MEDVÍDEK PÚ  / USA 2011  /                                                             
60´, přístupný, animovaný, české znění                                                                
Malí diváci se vrací do Stokorcového lesa, kde 
znovu ožívají nadčasové kouzlo, vtip a žertovná 
atmosféra původních krátkých filmů.                                                                  
Vstupné 60,- Kč                                                                               

19. – 22.4. 17:45  a 20:00                                                                              

MÁME PAPEŽE!  / Itále/Francie 2011 /                                                                                                     
do 12 let nevhodný, komedie, titulky                                                        
Z balkónu baziliky sv.Petra zazní slavnostní: 
Habemus papam! Balkón však zůstává prázdný. 
Právě zvolený papež se odmítá ujmout funkce. 
Vatikán povolává uznávaného psychiatra. Film je 
založen na slovním humoru a inteligentních 
dialozích. V hlavní roli nejistého a nedůvěřivého 
papeže exceluje Michel Piccoli.                                                        
Vstupné 80,- Kč 

21. - 22.4.    10:00 a 15:30                                                           

RANGO  / USA  2011 /                                                             
107´, přístupný, animovaný/rodinný/dobrodružný, 
české znění                                                                             
Film vypráví těžko uvěřitelný příběh chameleóna, 
který na svých cestách zažije nejen spoustu 
dobrodružství a nebezpečí, ale potká i několik 
nových přátel a pozná, že právě oni jsou na světě 
velmi důležití.…                                                                      
Vstupné 60,- Kč                                                                               

26. – 29.4.    17:45  a 20:00                                                                              

HANNA   / USA/VB/Německo 2011 /                                                                                                     
90´, do 12 let nevhodný, titulky, 
akční/mysteriózní/thriller                                                          

od 15:00 hodin DOPROVODNÝ PROGRAM v prostorách zahrady 
 volné soutěže, trampolína, jízda na poníkovi, 
 kreslení křídami čarodějnických výjevů    
 
od 16:00 hodin ZAHÁJENÍ SLETU 
 vystoupení šermířů, taneční skupiny                                           
 soutěže – vyhlášení vítězů, rej masek, čarodějnické 
 hašteření, volba MISS, MISSÁK, MISSÁTKO,    
 NEJVYŠŠÍ MOCNOST 
 
podvečer plný překvapení  
 ROJENÍ SVĚTLUŠEK – průvod masek městem  
 se svítilnou  
 PÁLENÍ ČARODĚJNICE, OHŇOVÁ SHOW 
 REJ MASEK, DISCO 
 BAVÍME SE NAVZÁJEM 
 odvážné děti mohou ostatním předvést, co samy 
 dovedou  
 Vtip a um bude po zásluze odměněn. 

ČÍM VÍCE                                                                               
* masek, odvážných dětí soutěžit a dobře se bavit  * 
TÍM VÍCE BUDE LEGRACE 

 



- 6 - 

Hanně je šestnáct let. Je bystrá, zvídavá a 
milující dcera. V divočině na severu Finska ji 
vychovává ovdovělý otec Erik, bývalý agent CIA. 
Naučil ji lovit, podroboval ji extrémnímu výcviku 
sebeobrany a s pomocí pouhé encyklopedie        
a knihy pohádek jí nahradil veškerou školní 
docházku…                                                                   
Vstupné 80,- Kč 

28. – 29.4.    10:00 a 15:30                                                                              

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ   / Belgie 2010 /                                                                                                     
98´, přístupný, animovaná/dobrodružná/komedie, 
české znění                                                               
Když máš kámoše, je možné úplně všechno! 
Film vypráví příběh mořské želvy Sammyho od 
jeho narození až do dospělosti.                                                    
Vstupné 60,- Kč   

                              

                              

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 
 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na květen 2012:                                     
pondělí 16.4.2012 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

